
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2020.gada 17.decembris                                                                        protokols Nr. 33 

LĒMUMS Nr. 28 

Par atteikumu izskatīt pēc būtības G.D. apstrīdēšanas iesniegumu 

 

Ķekavas novada pašvaldībā 2020.gada 30.novembrī saņemts G.D. 2020.gada 27.novembra 

iesniegums (Ķekavas novada būvvaldē reģistrēts ar kārtas Nr. 4-1/20/133), kurā lūgts atcelt 

būvvaldes 2008.gada lēmumu un sistemātiski informēt par būvatļaujas pagarināšanas termiņu, vai 

arī juridiski pamatot 2008.gadā saskaņotā būvprojekta tiesiskumu un darīt zināmus īpašos apstākļus, 

kuri ņemti vērā saskaņojot būvniecību tikai 9 m attālumā no iesniedzēja zemesgabala.  

Izskatot apstrīdēšanas iesniegumu, konstatēts turpmāk norādītais: 

1. Ķekavas novada būvvalde, atbildot uz iesniedzēja 2019.gada 12.jūnija iesniegumu, 2019.gada 

6.augustā sniedza atbildi Nr.1-7.1/19/2396, kurā norādīts, ka dzīvojamās mājas būvprojekts 

nekustamajā īpašumā “Rītupes” akceptēts 2008.gada 13.martā ar Nr.12, paredzot dzīvojamās 

mājas novietni 9 metru attālumā no robežas ar iesniedzēja īpašumu “Rūķīši”. 2008.gada 

13.augustā izdota būvatļauja Nr.26, kas pagarināta līdz 2014.gada 14.augustam ar iespēju veikt 

atkārtotu pagarināšanu. Tāpat atbildē izskaidrots būves novietnes juridiskais pamatojums 

atbilstoši Ķekavas novada Daugmales pagasta 2007.-2009.gada teritorijas plānojuma 

nosacījumiem. 

2. Saskaņā ar Būvniecības likuma, kas bija spēkā būvatļaujas Nr.26 izdošanas brīdī, 30.1 pantu 

būvniecības procesā izdotu administratīvo aktu likumā noteiktajā kārtībā var apstrīdēt, 

iesniedzot attiecīgu iesniegumu iestādē, vai pārsūdzēt, iesniedzot pieteikumu tiesā. Savukārt 

Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmā daļa tā brīža redakcijā noteica, ka administratīvo 

aktu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, bet, ja rakstveidā izdotajā 

administratīvajā aktā nav norādes, kur un kādā termiņā to var apstrīdēt, - viena gada laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas. Tas nozīmē, ka izskatāmajā gadījumā iesniedzējs neatgriezeniski ir 

zaudējis subjektīvās tiesības apstrīdēt pirms 12 gadiem izsniegto būvatļauju.  Lai nodrošinātu 

noteiktības un tiesiskās stabilitātes principu ievērošanu, šīs tiesības nav atjaunojamas.  

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta trešo daļu, ja administratīvā akta 

apstrīdēšanas iesniegums iesniegts, nokavējot apstrīdēšanas termiņu, un tā iesniedzējs nav 

lūdzis procesuālā termiņa atjaunošanu, augstāka iestāde, saņemot apstrīdēšanas iesniegumu, 

atsaka tā izskatīšanu pēc būtības. Šādu lēmumu var pārsūdzēt mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. Tiesa sūdzību izskata viena mēneša laikā rakstveida procesā. 

4. Šādos apstākļos domei nav pamata izskatīt pēc būtības iesniegumu par 2008.gada 13.augustā 

izdotās būvatļaujas Nr.26 atcelšanu. Attiecībā uz lūgumu pamatot nekustamā īpašuma 

“Rītupes” būvprojekta tiesiskumu un darīt zināmus īpašos apstākļus, kuri ņemti vērā saskaņojot 

būvniecību, dome informē, ka par minētajiem apstākļiem iesniedzējs informēts ar būvvaldes 

2019.gada 6.augusta atbildi Nr.1-7.1/19/2396, kuru iesniedzējs nav apstrīdējis. Savukārt 

iesniedzēja tiesības saņemt informāciju par būvniecības procesu reglamentē Administratīvā 

procesa likuma 28.pants, kas noteic trešās personas tiesības un pienākumus administratīvajā 

procesā. 

 

Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz  

- Administratīvā procesa likuma 79.panta trešo daļu,  

mailto:novads@kekava.lv


 2 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2020.gada 10.decembra sēdes 

atzinumu,  

 

Atklāti balsojot  

ar 11 balsīm ,,Par”- (Andis Adats, Viktorija Baire, Andris Ceļmalnieks, Juris Jerums, Arnolds 

Keisters, Olafs Klūdziņš, Gatis Līcis, Dzintra Medne, Indra Priede, Anastasija Prokopenko, Aigars 

Vītols), ,,Pret” – 2 (Neils Kalniņš, Juris Žilko), ,,Atturas” – 3 (Andis Damlics, Voldemārs Pozņaks, 

Valts Variks), 

Ķekavas novada dome nolemj: 

1. Atteikt izskatīt pēc būtības G.D. iesniegumu, kurā lūgts atcelt 2008.gada 13.augusta būvatļauju 

Nr.26 un darīt zināmus īpašos apstākļus, saskaņojot būvniecību nekustamajā īpašumā 

“Rītupes”. 

2. Ķekavas novada būvvaldei nodrošināt G.D. tiesības uz informāciju likumā noteiktajā apjomā 

par būvatļaujas Nr.26 pagarināšanas termiņu, iesniegtajām izmaiņām būvprojektā daļā par 

īpašumā ar kadastra Nr.8056 002 0506 esošās mājas izvietojumu, augstumu un kanalizācijas 

izbūvi atbilstoši būvvaldes 2019.gada 12.jūlija lēmumā Nr.BIS-BV-5.28-2019-1288 

noteiktajam trešās personas statusam. 

3. Administratīvajai pārvaldei šo lēmumu ar ierakstītu pasta sūtījumu nosūtīt adresātam uz 

iesniegumā Nr. 4-1/20/133 norādīto adresi.  

4. Nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8056 002 0506 īpašniekam ar ierakstītu pasta sūtījumu 

nosūtīt šī lēmuma lemjošās daļas 2.punkta izrakstu. 

5. Šis lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. 

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā lēmumā norādītie personas dati ir 
ierobežotas pieejamības informācija.  

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti  un ar ko 

ieceļ Direktīvu 95/46EK 6.panta pirmās daļas(c)punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, kas atrodas Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-
1007, viena mēneša laikā no dienas, kad stājies spēkā šis lēmums. Šis lēmums uzskatāms par paziņotu un stājas spēkā 

septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 


